
Nejmodernější novinový projekt v ČR | tištěný náklad 234 526 výtisků v Praze 

číslo 4 | srpen 2008

Praha je pod radary | ... a přijely tanky 68´ - navštivte výstavu v Národním muzeu | Dovolená má být o odpočinku a rela-
xaci, říká v rozhovoru Petra Paroubková | Jak se natáčela Ošklivka Katka? | Playboy fotil krásu na Brači | Cílem je postup, 
tvrdí trenér české fotbalové reprezentace Petr Rada |Bohové z Bali nejsou šílení | Ivan Ženatý má Drážďany jak na dlani 

www.tydeniky.cz

Text: Eva Stieberová
Foto: Jiří Severský

okamžiky už od malička. Vždy jsem cítil, 
že člověk se zrodil z rozkoše svých rodi-
čů a je v podstatě předurčen pro rozkoš. 
Dokud je malinký, tak se tak cítí. Všech-
no je fajn, a když není, zakřičí a všech-
no je zase prima. Do chvíle, než ho spo-
lečnost nebo jiný člověk začne nějakým 
způsobem tlačit do něčeho, čemu koli-
krát sám nevěří, v čem sám nemá jasno. 
Nenechal jsem se zmást tím, že v době, 
kdy jsem byl malinký, platilo dogma, že 
normální je být ve stádu a hlavně ne-
vyčuhovat. Normální je bejt nas... a bejt 
smutnej. To je normální a tak to platí 
dodnes, i když už se to trošičku zlepšu-
je. Ale pořád ještě tohle je v Česku kon-
venční styl a lidé to vnímají jako nor-
mální, i když tomu uvnitř nikdo nevěří. 
A hlavně, nikdo tím není šťastný.
Pak stačí, abychom vycestovali do ci-
ziny a po návratu říkáme, jak se tam 
všichni smějí a v jaké jsou pohodě.
Přesně. A nemusí to být jenom přírodní 
národy. Vezměte si třeba Thajsko, kde 
je budhismus a lidé mají v hlavě trošič-
ku víc, než aby se starali jenom o pe-
nízky a co do pusy. Vše je tam provo-
něno božskými okamžiky, ať se člověk 
oddá jakémukoli náboženství či fi lo-
zofi i, jak já říkám, oddá se přirozenos-
ti světa, matce přírodě. Já jsem v pod-
statě ten nejpřirozenější, obyčejný pro-
stý člověk. 

Nikdy se nestane, že byste vystou-
pil z role „božského“ Dana Nekoneč-
ného?
Pozor, já to nemám jako roli. Potvr-
dí vám to můj producent, který byl se 
mnou ve studiu při natáčení. Viděl, že 
při písničkách dělám to stejné jako na 
pódiu. Zapaluji svíčky, muzikantům 
vařím jídla různých vůní a barev, 
abych je patřičně vyladil. Na kaž-
dou písničku použiji nové světlo, 
zkrátka je to také obřad, stejný ja-
ko na jevišti. Můj producent říká: 
„Dane, všichni mají svoje imagema-

kery, vizážisty, ale ty nemusíš mít nic. 
Ty to prostě dýcháš.“

Kde se ve vás vzal Dan Nekonečný? 
Na svět jste určitě přišel jako oby-

čejný kluk. 
Narodil jsem se v Boskovicích, to je ma-
lé městečko, kde je zámecký park po-
dobný jako v Ploskovicích a také tam 
po zahradě chodí pávi. Tihle pávi, mi-
mochodem, jsou to posvátná zvířata 
bohyně Hery, jsou absolutně nekon-
taktní zvířata. Když se k nim přiblížíte, 
utečou. A já si naopak vzpomínám, jak 
jsem jako malý Danoušek hajal v parku 
pod stromem gingo a napodoboval křik 
páva. A on za mnou přicházel a vždyc-
ky nade mnou rozestřel ocas s těmi ti-
síci oky (zakřičí jako páv).
Hezká historka, ale neodpověděl 
jste mi.
Tím se k odpovědi na vaši otázku do-
stávám. Já jsem vlastně prožíval božské 

Setkali jsme se na zámku v Ploskovicích, kde se zúčastnil natáčení jednoho z dílů Ošklivky 
Katky. Původně to měly být pouhé čtyři věty, o které jsme požádali zpěváka a performana 

Daniela Nekonečného. Nakonec se z nich vyklubal milion slov, z nichž většinou zpěvák 
vysvětloval, kde bere svůj nehynoucí optimismus a energii, které má na rozdávání.

Dan Nekonečný:an Nekonečný:n NekonečnDD n NekonečnDan Nekonečna ekonečný:Dan Nekonečný:čný:
upení je obřadp jení je obřadaupení je obřadní je obřpení je obpenení je opení je obřadoupení je ařje obřadoupení je obřad

Ověnčen prsteny, se 
zlatým kloboukem, ve 
zlatém saku a s blyšti-
vými brýlemi, které té-
měř nesundavá... Jaká 
asi je asi  původní podo-
ba perfozpěváka a kolik 
času musí věnovat na udr-
žení své originální image?

Přece nemůžete být pořád 
v takové velké pohodě. Co 
vás spolehlivě rozhodí?
To jsou nekonečné prame-
ny energie, z nichž čerpám 
(smích). Ale jestli mě spoleh-
livě chcete vidět naštvaného, 
pak tehdy, když někdo z mých 
kolegů, muzikantů nebo kdo-
koli ze souboru udělá něco, na 
čem jsme se domluvili, jinak 
a ledabyle. Protože pro mě je 
každé vystoupení božský obřad 
a musí být absolutně prozářený 

a prokreslený do nejmenších de-
tailů a nesmí ho někdo brát tak ně-

jak, řekl bych, laxně.
Takže ačkoli působíte jako poho-

dář, jako šéf jste tvrdý.
Moje práce je stejná jako kohokoliv jiné-
ho. Jenom ji děláme v jiných kabátech, 
odehrává se v jiných reáliích. Ale pokud 
ji člověk chce dělat na sto procent, je to 
stejně tvrdá makačka jako každá jiná. 
Když má někdo dělat svoje povolání na 
sto procent, tak se tomu musí věnovat 
čtyřiadvacet hodin denně. 

Daniel Nekonečný

ast ě pro a bo s é

Nekonečný
● zpěvák, hudebník, herec

● narodil se 29. 6. 1966 v Boskovicích

● je leaderem skupiny Šum svistu 

●  vydal CD Magie, Tančírna, Nekonečný šum, 
Rytmy z ráje a video
Nekonečně rozkoše 

●  má rád žlutou barvu,
tygry, lvy a další
exotická zvířata

Dan Nekonečný:
Vystoupení je obřad
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Jednou z nejproblémovějších je 
v tomto směru ulice 5. května. Na 
dlouhém přehledném úseku, podle 
statistik pražské městské policie, je-
de rychleji každý třetí řidič! Městská 
police se s rychlou a zběsilou jízdou 
v pražských komunikacích vydala na 
válečnou stezku projektem „Sto bez-
pečných míst“. 
Radary na „každém rohu“ mají za ná-
sledek na určitých místech pokles po-
čtu přestupků a hlavně výrazné sní-
žení počtu usmrcených řidičů a chod-
ců. 
„Za poslední rok poklesl počet mrtvých 
na komunikacích v hlavním městě Pra-
ha o jedenačtyřicet procent,“ sdělil prv-
ní náměstek primátora Rudolf Bla-
žek. Dodal také, že vzhledem k těm-
to dosaženým výsledkům považuje 
případné zrušení pravomocí městské 

policie k měření rychlosti za nekon-
cepční a kontraproduktivní.
„Pokud srovnáme doposud vyhodnoce-
ná období prvních šesti měsíců loňské-
ho a letošního roku, poklesl počet do-
pravních přestupků na měřených úse-
cích komunikací o jednu čtvrtinu, což 
je pokles mimořádně výrazný. Přitom 
současně v měřených úsecích naros-
tl meziročně počet projíždějících aut 
o osm milionů vozů,“ řekl Rudolf Bla-
žek.
V rámci projektu „Sto bezpečných 
míst“ Městská policie hlavního měs-
ta Prahy rozmísťuje radary na pečli-
vě vybraná riziková místa. „Smyslem 
celé akce je především chránit chodce 
před neukázněnými řidiči, preventivně 
působit v rizikových místech a součas-
ně zajistit plynulý provoz. Měření probí-
há v daných místech ve stanovených ča-

Text: Martin Košťál
Foto: archiv

kladní školy. Na všech těchto místech 
došlo k citelnému zlepšení dopravní si-
tuace a městská část Praha 7 se mů-
že pochlubit nejmenším počtem pře-
stupků překročení povolené rychlosti 
v rámci celé Prahy,“ uvedl Marek Ječ-
mének, starosta Prahy 7.
V červnu městští strážníci zazname-
nali v Praze 1 229 přestupků rych-
lé jízdy. Ve srovnání s měsícem květ-
nem je to nárůst o 31,6 procenta. 

Nejvíce řidiči překračovali povole-
nou rychlost v ulicích Legerova a So-
kolská v Praze 2 a také ve Strakonic-
ké směrem k Barrandovskému mos-
tu v Praze 5. V této ulici strážníci 
zjistili 114 případů rychlé jízdy, což 
je za měsíc červen nejvyšší počet 
v celé Praze.

Praha je pod radary
Praha | Prahou projedou denně tisíce aut. Ne každý řidič dodržuje dopravní předpisy. 
Nejzávažnějším přestupkem, kterého se šoféři na pražských komunikacích dopouštějí, 
je překračování maximální povolené rychlosti.

sových interva-
lech, jeho účel-
nost průběžně 
vyhodnocujeme 
a jsme připraveni ho 
podle aktuální potřeby měnit,“ 
řekl ředitel pražských strážní-
ků Vladimír Kotrouš. 

Prim v přestupcích
má Praha 14

Dle výsledků projektu „Sto 
bezpečných míst“ je praž-
skou částí, kde se za prv-
ních šest měsíců letoš-
ního roku stal největší 
počet přestupků, Pra-
ha 14. Městská po-
licie zde provádí 
měření v ulicích 
Poděbradská, 
C h l u m e c k á 
a Českobrod-
ská a za prv-
ní půlrok tu 
strážníci při 
184 měře-
ních zjistili 814 případů překročení 
maximální povolené rychlosti. Na-
opak nejmenší počet přestupků po-
licisté zaznamenali na Praze 7, kde 
při 141 měřeních zjistili 102 překro-
čeních povolené rychlosti. 
„Při vytipování rizikových míst jsme 
spolupracovali s městskou policií. Na 
území Prahy 7 často měříme rychlost 
například v oblasti nábřeží Kapitána 
Jaroše nebo v Trojské ulici  v místě zá-
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Jak se díváte
na 21. srpen 1968
s odstupem 40 let?

Jan Zahradil
poslanec Evropské-
ho parlamentu
S odstupem 40 let 
se to hodnotí ji-
nak, než kdyby byl 
člověk přímým ak-

térem. Dá se říci, že srpen 68 byl de-
fi nitivním koncem iluzí o tom, že se 
dá komunismus jakkoliv reformovat. 
Mně bylo v roce 68 pět let. Vzpomín-
ky mám zprostředkované od rodičů.

Džamila
Stehlíková
ministryně pro 
menšiny a lidská 
práva
Bylo mi v té době 
šest let. Žila jsem 

v Kazachstánu. Poslouchali jsme 
doma rádio, kde vysílali, co se 
v tehdejším Československu děje. 
Vzpomínám si, že otec neskuteč-
ně nadával. V životě jsem ho pak 
už tak nadávat neslyšela. Byla 
neuvěřitelně pošlapaná svoboda 
suverénního státu. Tragédie, kte-
rá měla nedozírné následky. Pro 
zbytek světa to bylo takové me-
mento. Svoboda je to nejcennější, 
co máme. Musíme ji hýčkat.

Cyril Svoboda
ministr vlády
České republiky
Byla to agrese 
mezi tzv. spojenci, 
21. srpen zname-
nal konec všech 

snah o demokratizaci, konec Praž-
ského jara. Ukázalo se, že komunis-
mus je ve své podstatě nereformo-
vatelný. V ten inkriminovaný den 
jsem byl mimo Prahu. Trávil jsem 
prázdniny na chalupě v Jáchymo-
vě. Když jsme se vraceli domů, byly 
všude přetočené směrovky.

Jiří Dolejš
poslanec
Obecně se ta doba 
charakterizuje jako 
ztráta nadějí. Pod-

le některých průzkumů 80  procent 
veřejnosti stálo za Dubčekem. To ne-
bylo malé číslo. Normalizace, která 
následovala po 21. srpnu, znamenala 
stabilizaci, uklidnění a sociální jisto-
ty pro většinu populace. Na druhou 
stranu mnoho lidí ztratilo perspekti-
vy.  Mně v té době bylo sedm let. Před 
21. srpnem vycházely foglarovky, ka-
marád dokonce navštěvoval Junáka. 
V září 1968 v Bubenči, kde jsme byd-
leli, jsem chodil do školy kolem ruské-
ho velvyslanectví. Před ním stál ruský 
tank. Jako historik jsem 60. léta ocenil 
až ex post. Vyšlo o nich totiž nesku-
tečné množství kvalitních knih. 

K vidění jsou do konce září například 
tank T 54b, dobová auta, trafi ka s teh-
dejšími novinami a plakáty. Čtenářům 
Pražského Metropolu v rozhovoru při-
blížil výstavu její komisař Marek Junk.  
Jak je výstava koncipována?
Výstava se skládá z několika částí. 
Základní se odehrává před muzeem. 
Měla by evokovat nálady a situaci 
v Praze v srpnu 1968. Proto jsme na 
stěnách rampy naistalovali dobové 
letáky a napsali nápisy, které byly 
pro Prahu typické. Současně stojí 
před muzeem novinový stánek, kde 
je umístěn dobový tisk a odkud zní 
vysílání Československého rozhlasu.
Vystavujete i tank...
Na Národní muzeum pak bude mířit hla-
veň tanku T 54b. A samozřejmě na něm 
jsou nakresleny bílé okupační pruhy.
Národní muzeum je samo o sobě ta-
kovým „živým“ pomníkem okupace.
Ano. Vzhledem k tomu, že na fasádě 
Národního muzea je možné i dnes vi-
dět stopy po střelbě, stane se muzeum 
také jedním z „exponátů“. Na jeho fa-
sádě bude instalován světelný a zvu-
kový efekt připomínající střelbu.
Vystaveny jsou i předměty, které 
připomínají Dubčeka, Palacha. Kde 
a proč?

Před muzeem stojí tanky 68‘Před muzeem stojí tanky 68‘
Praha | ....a přijely tanky 68‘. Vý-
stava se všeříkajícím názvem při-
pomíná 21. srpen 1968, od kterého 
letos uplynulo 40 let. Národní mu-
zeum při té příležitosti připravilo 
na Václavském náměstí exkurzi 
do časů okupace sovětskou armá-
dou, a to se vší parádou.

Ve vstupním foyer je instalována 
výstava, která připomíná nejenom 
srpen 1968, ale i Pražské jaro a ná-
stup normalizace. Vystavujeme ně-
které předměty, které připomínají 
významné osobnosti, jako např. Ale-
xandra Dubčeka  (z jeho pozůstalosti 
vystavujeme brýle, pohlednice, osob-
ní talisman), Jana Palacha (aktovka 
a peněženka, které měl u sebe v den, 
kdy se upálil) nebo Věry Čáslavské 
(kompletní sada medailí z Mexika 
1968). Dále vystavujeme předměty 
připomínající srpen 1968. Poslední 
částí výstavy jsou předměty, které 
nám poslali lidé na základě výzvy 
zveřejněné v České televizi.
Máte nějaké autentické vzpomínky 
z té doby?

Vzhledem k tomu, že jsem ročník 
1975, dobu jsem vnímat nemohl. Ji-
nak si myslím, že období roku 1968 
patří k významným obdobím našich 
dějin, kdy obyvatelé Československa 
měli zájem o dění a snažili se vlastní-
mi silami změnit situaci v Českoslo-
vensku. Obrovská podpora reforem 
a tehdejšího vedení byla srovnatelná 
snad jen se situací po roce 1918. Rov-
něž tak snaha o demokratizaci spo-
lečnosti (v tehdejší mezinárodní kon-
stelaci) je obdivuhodná. Proto je toto 
období významné pro naše dějiny.

Text: Martin Košťál
Foto: J. Ledvina, B. Novotný,
Jan Bartůšek, pí Federerová, 
František Federer
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Jak jste letos trávila svoji dovolenou? 
Nebo ji máte ještě před sebou?
Loni jsme si dovolenou užili málo, 
letos jsme se rozhodli více odpočí-
vat. Byli jsme na týdenním pobytu 
v Chorvatsku a poté jsme cestovali 
autem po Německu, Rakousku, Švý-
carsku a Francii. Obě dovolené jsme 
prožili se psem Tony. A pokud vše 
dopadne dobře, tak nás čeká ještě 
krátký pobyt u moře. 
Kde se vám ve světě nejvíce líbilo?
Pokud jde o dovolenou, tak nezáleží 
kde jste, ale s kým jste. Dobrá spo-
lečnost a pohoda je pro mě nejdů-
ležitější. Pracovně i soukromě jsem 
procestovala půl světa a každá země 
má své kouzlo. Kromě rodného Slo-
venska mám zvláštní vztah k Řecku, 
kde jsem strávila téměř tři roky.
Jak si představujete nejideálnější 
dovolenou?
S manželem u moře a hlavně  hodně 
odpočinku a relaxace.
Máte vysněné nějaké místo ve svě-
tě, kam byste se chtěla podívat?
Nemám už žádné velké cestovatel-
ské sny, ale možná by mě lákalo Ti-
chomoří. Je to ale příliš nákladné 
a navíc moc daleko, takže o tom ny-
ní neuvažuji.
Který způsob cestování upřed-
nostňujete: auto, letadlo, loď nebo 
vlak? 
Je mi to v podstatě jedno, mám zku-
šenosti se všemi dopravními pro-
středky a pokud neřídím, velice 

rychle usnu. Jedině lodě a trajek-
ty nemusím, trpím mořskou nemo-
cí,  pokud je to možné, po moři ne-
cestuji.
Prozradíte nám, kde je vaše nejob-
líbenější místo v České republice?
Je toho více, mám ráda Prahu, Český 
Krumlov, ale také Moravu, kde byd-
lí moji rodiče. Po Čechách ráda ces-
tuji autem, protože je tady rozma-
nitá a krásná krajina. Jediné, co mi 
v Čechách trochu chybí, jsou vyso-
ké hory.
Jakou nejvíce exotickou destinaci 
jste navštívila?
Byla jsem na Kubě, v Sýrii, Izraeli, 
v Číně a Indii. V některých zemích 
v Evropě však můžete zažít tak pře-
kvapivé a zajímavé věci a zážitky, 
které vydají nad veškerou exotiku.
Líbí se vám spíše evropské země, 
nebo upřednostňujete exotiku či 
USA?
Jsem dost konzervativní, proto mám 
raději Evropu. V exotických zemích 
se můžete kromě velkých jazykových 
a kulturních rozdílů setkat i s jinými 
stravovacími návyky a ty mohou mít 
pro Evropana neblahé důsledky. Pro-
to je důležité kontrolovat co a kde jí-
te. I z tohoto hlediska je pro mě Ev-
ropa ideální. V USA rozdíly tak veli-
ké nejsou, ale americký způsob živo-
ta mně nepřirostl k srdci.
Kolik s sebou máte zavazadel, když 
cestujete třeba na týden?
Pokud jedu na týden nebo jen pár 

Dovolená má být o odpočinku a relaxaciDovolená má být o odpočinku a relaxaci
Na odpočinkovou a poznávací dovolenou po vybraných evropských zemích se 
letos vypravili manželé Jiří a Petra Paroubkovi. Na témata ideální letní dovo-
lená, cestování a poznávání zajímavých turistických lokalit jsme si podrobně-
ji povídali s paní Petrou Paroubkovou, která coby profesionální překladatel-
ka a tlumočnice umí o daných záležitostech vyprávět velmi zasvěceně. Odpo-
vědi paní Petry se mohou stát inspirací a poučením pro mnoho z nás.

dnů, vždy mám jedno stejné zava-
zadlo. Cestuji s ním již několik let. 
Jsem zvyklá dost cestovat, dokážu si 
zabalit za 20 minut.
Cestujete s pejskem?
Jelikož máme půlroční štěně modré-
ho gaskoňského baseta, musíme to-
mu přizpůsobit i naše cesty. Proto-
že Tony váží více než 5 kg, není mož-
né ji vzít s sebou na palubu letadla, 
proto s ní jezdíme autem. Já s ní ces-
tuji, i když jedu někam pracovně.
Když cestujete do exotických ze-
mí, jako je například Indie, vyzkou-
šíte místní kuchyni mimo restaura-
ci v hotelu, tedy třeba u stánku na 
ulici?
Jelikož mám citlivé trávení, tak se 
moc experimentovat neodvažuji.

Potápíte se nebo děláte na dovole-
né nějaké zajímavé sporty?
Nejsem fanouškem adrenalinových 
sportů, potápět se sice neumím, ale  
šnorchlovat ano, je to také možná 
proto, že nejsem skvělý plavec.
Jezdíte na dovolenou s manželem 
nebo s kamarádkou?
Jelikož jsem čerstvě vdaná, tak jez-
dím s manželem. Za svobodna jsem 
jezdila buď s partou kamarádů, s ka-
marádkou nebo s maminkou.
Máte ráda aktivní dovolenou, kdy 
sportujete nebo chodíte po památ-
kách nebo raději odpočíváte u ba-
zénu či moře?
Každé má něco do sebe, jde spíše 
o to, jak jsem momentálně unavená. 
První dny na dovolené většinou pro-

Manželé Paroubkovi se společně podívali do Řecka. Snímek je pořízen z místa Sounio, Athény.

Text: Metropol
Foto: archiv

spím a odpočívám, a potom se sna-
žím podnikat  nějaké zajímavé výle-
ty -  navštěvuji památky nebo jez-
dím na bruslích, a protože ráda cho-
dím, tak se hodně procházím.
Ztratili se vám při cestování již ně-
kdy kufry?
Úplně se mi zavazadlo ještě neztra-
tilo, ale stalo se mi, že kufry dorazily 
pozdě a neměla jsem v čem chodit. 
Na jedné ze služebních cest moje za-
vazadlo zapomněli v hotelu, bohužel 
jsem v něm měla klíče od bytu. Z to-
ho jsem si vzala ponaučení: všechny 
důležité věci a pár kousků oblečení 
nosím vždycky u sebe.
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Natáčení seriálu? Zábava i nuda
Ploskovice | Pronásledovat filmaře se snahou pořídit reportáž z natáčení je vždycky sázka do loterie. Může se zdát, že reklama v médiích při-
jde vhod každé produkční společnosti, nikdy však nevíte, jak se která na novináře „vyspí“. Proto jsme na jeden z nejkrásnějších severočeských 

zámků do Ploskovic mířili s obavami. Zvlášť, když se odsud kolega fotograf už jednou vrátil s nepořízenou.

je pro něj neustále si držet svoji image, 
prohlásil: „Pokud to chce člověk dělat na 
sto procent, tak je to stejně tvrdá makačka 
jako všechny jiné.“ 

Miluje staré košile
Nevím, jak moc pracuje na svém 
vzhledu noblesního gentlemana La-
dislav Frej, v seriálu představující za-
kladatele KN Stylu. Vzpřímený, štíhlý, 
opálený a jakoby lehce posmutnělý, 
ani v rozhovoru o módě jsme se ne-
vyhnuli vzpomínce na jeho nedávno 
zesnulou ženu Věru Galatíkovou. „Můj 
vztah k oblékání doznal změny věkem, 
protože jsem dospěl k názoru, že už je 
na čase, abych začal nosit saka a možná 
občas i kravatu. Abych nechodil pořád 
v rozdrbanejch džínách nebo ustřihnu-
tých kraťasech,“ usmál se sympatický 
představitel seriálového otce Meduny. 
„Když já mám nejradši staré košile a sta-
ré kalhoty. To jsem ženu, chudáka, ještě 
sekýroval, že když už jsem měl na staré 
milované košili prodřený límeček, tak 
jsem ji přemluvil, aby mi ho ustřihla a ty 
košile jsem nosil dál, bez límečku,“ vy-
právěl a já si ho představovala v dží-
nách modrých jako jeho oči. 
Slušelo mu to moc, stejně jako seriálo-
vé paní Medunové, nestárnoucí, sexy 
„šmrncovní“ Janě Švandové. Ostatně 
krásnými ženami se to na nádvoří 
ploskovického zámku hemžilo. Muzi-
kálová zpěvačka Olga Louňová a její 
kolegyně Michaela Horká coby Patricie 
a Marcela v perfektním líčení působily 
doslova jako módní ikony. Přesně tak, 
aby vedle nich nenápadnost šedivé 
myšky Katky ještě víc vynikla.

Text: Eva Stieberová
Foto: Jiří Severský  

Seriál jí nenechá vydechnout
„Vůbec nemám čas na jinou práci, seriál 
mě stoprocentně zaměstnává, točím v prů-
měru dvacet dní do měsíce. Do toho od září 
znovu představení v divadle,“ přiznala 
drobná Kateřina Janečková. Na zámek 
už padla tma, když jsme se jí nakonec 
dočkali. „Rozhovor ano, ale nefotit,“ oka-
mžitě nás upozornil všudypřítomný pro-
dukční. Smlouva totiž Kateřině zakazuje 
nechat se fotografovat v civilu, proto její 
půvabná tvář zůstává divákům nezná-
má. Ke všemu ji v nových dílech „zdobí“ 
rovnátka už i na spodní čelisti. „Ale mě to 
baví. Rozhodně víc, než hrát nějakou krás-
ku,“ dodala vzápětí. V tu se z ošklivky 
promění až v závěru seriálu. „Ale to bych 
podle scénáře měla být fakticky kus,“ smála 
se herečka.

Ladislav Frej a Olga Louňová s Praž-
ským Metropolem během natáčení.

Tentokrát nám ale štěstí přálo 
a štáb TV Prima a herce seriálu 
Ošklivka Katka jsme zastihli 
mírumilovně rozložené na 
nádvoří. Nikdo nás neokřikl, 
když jsme začali vybalovat 
fotoaparát a diktafon.
Poklidnou atmosféru slun-

cem zalitého podvečera 
narušovaly jen občasné 
povely neviditelného 
režiséra, jenž své 
„poddané“ odkudsi 
řídil vysílačkou. Ob-
čas mu z ochozů se-
kundovali křikem 
pávi. Po zahradě, 
původně konci-
pované jako malé 
Versailles, se jich 

prochází dvacet. 
Neodmyslitelně 
patří k historii 
letní rezidence, 
již kolem roku 
1720 nechala 

postavit 
Anna Ma-

rie Tos-
kánská, 
m a n -
ž e l k a 
posled-

n í h o 
z rodu 

M e d i c i , 
toskánského 
vévody Gasto-
na III.

Jako na táboře
Přípravy noční scény, která zaměstnan-
ce módní fi rmy KN Styl ukáže na pře-
hlídce spojené s velkolepým rautem, 
víc než co jiného evokovaly představu 
poledního klidu na táboře. Bylo 19.00, 
natáčení mělo každou chvíli začít, 
avšak dámy ve velkých večerních stá-
le ještě posedávaly bosky na dekách, 
lodičky s jedenácticentimetrovými 
podpatky zapíchnuté do trávy. Pánové 
v černých oblecích se shlukli poblíž 
cateringového stanu. Ta, na kterou se 
čekalo, Kateřina Janečková alias Ošk-
livka Katka, měla teprve dorazit. „Půl 
hodiny v maskérně, pak hodinu čekají na 
jeden záběr, ten se jede většinou na první 
dobrou a další hodinu se zase nic neděje,“ 
svěřil nám dobře informovaný manžel 
kastelánky Petr Zimandl. Jeho paní pro-
zradila, že peníze od fi lmařů budou po-
užity na běžný zámecký provoz. „Letos 
jsme tu oproti jiným rokům měli pouze 
dvě malá fi lmování,“ dodala. Zámek je 
půvabný a ačkoli by si to zasloužil, fi -
nančních prostředků na jeho opravu se 
zoufale nedostává.

Budiž Slunce
Z útrob barokní nádhery se vylouplo 
slunce. Zlatý Daniel Nekonečný vstou-
pil a dívky z cateringu i komparzistky 
okamžitě podlehly. Všechny se s ním 
chtěly vyfotografovat, každou zasáhlo 
jeho DNA, jak on tvrdí: Danielovo ne-
konečné afrodiziakum. Nekonvenční, 
lehce kontroverzní excentrik, se při-
tom v seriálu sotva mihne, právě jen 
v té noční scéně, aby ji prý provoněl 
svým fl uidem. Na otázku, jak pracné 

Pracujte tam, kde ostatní tráví svůj volný čas.
Společnost ECE se sídlem v Hamburku již přes čtyři desetiletí plánuje, staví a provozuje městská nákupní centra. V nich dává prostor týmům progresivních, podnikavých a tvůrčích lidí, aby uváděli 

do praxe nové standardy moderního obchodu. Právě takové kandidáty hledá společnost ECE pro své nově otevírané obchodní a společenské centrum Arkády Pankrác Praha na pozice:

Technický ředitel (m/ž)

V této funkci budete dohlížet nad každodenním bezproblémovým 

provozem nákupní galerie o rozloze 45 000 m2. Ve Vaší odpovědnosti 

bude zadávání a kontrola plnění úkolů souvisejících s provozem 

centra, komunikace s nájemci, úřady a smluvními partnery. Charakter 

této práce vyžaduje organizační talent, týmového ducha a schopnost 

rychle nacházet nová řešení pro neobvyklé situace.

Těšíme se na kandidáty s vysokoškolským vzděláním technického 

zaměření, kteří se orientují v domovní technice a slaboproudých 

technologiích a dokáží komunikovat v  německém nebo anglickém 

jazyce.

Servisní technik (m/ž)

Vhodný kandidát by měl mít vzdělání v oboru elektro, TZB nebo MaR

a mít chuť uplatnit svoji řemeslnou zdatnost a technické znalosti. Bude 

se podílet na zajištění každodenního provozu moderní nemovitosti. 

Budeme rádi, když naše nabídka osloví fl exibilní uchazeče s týmovým 

duchem a příjemným vystupováním.

Pracovník informací (m/ž)

Zaměstnanci informačního centra budou první kontaktní osobou pro 

zákazníky centra obchodního a společenského dění se 140 obchody. 

Hledáme proto komunikativní kolegyně a kolegy, kterým je vlastní 

reprezentativní vystupování, přívětivost a týmová i samostatná práce 

v příjemném a moderním pracovním prostředí.

ECE Projektmanagement G.m.b.H. & Co. KG
Alstertal-Einkaufszentrum Hamburg

Heegbarg 30, 22391 Hamburg

Telefon: +49 (40) 60 60 60, Fax: +49 (40) 60 60 66 23 0

Shopping  

Pokud Vás některá z našich nabídek zaujala, kontaktujte:

Mgr. Janu Machkovou (jana.machkova@ece.com, +420 241 096 043)

Těšíme se na Váš životopis a osobní setkání.
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České hrady zakončil Bezděz
Bezděz | Poslední zastávkou na putovním hudebním festivalu České 
hrady byl Bezděz. Klasik by řekl to nejlepší na konec.

Ti, co přišli první srpnovou sobotu 
pod pevnost, kterou nechal vybu-
dovat král Přemysl Otakar II., viděli 
na dvou pódiích například zpěváka 
Monkey Business Matěje Rupperta, 
jak ve slušivém neolitickém oblečku 
plive oheň takovým způsobem, že 
by se za to nemusel stydět ani prin-
cipál Berousek, hiphoperskou dvojici 
Vladimir 518 a Hugo Toxxxe a Vaška 
Bláhu a spol., jenž  zpíval tak dobře, 
že málem roztancoval i samotný 
hrad Bezděz. 
Kdo ze zcela pochopitelných 
důvodů na Bezdězu nevystoupil, 
byla kapela Chinaski (tragická 
smrt bubeníka Pavla Grohmana). 
„Vypárovala“ je ostravská úder-
ka Kryštof v čele s Richardem 
Krajčem. Krajčovský hodinový 

odpolední set (hráli od 14 hodin) 
byl jedním z vrcholů „večera“ a lidi 
více než pobavil. 
V tomto ohledu naopak zcela pro-
padli hip-hopeři Iscream Boyz. Jejich 
sprška sprostých slov, vulgárních 
gest vyhnala lidi od pódia ke stánkům 
s občerstvením nebo dokonce až na 
samotný Bezděz, kam měli festivaloví 
návštěvníci vstup zdarma.
„Úroveň festivalu byla dobrá. Je škoda, 
že skupina Kryštof nevystupovala večer. 
My co jsme přijeli později, jsme o ně byli 
ochuzeni,“ posteskla si třiadvacetiletá 
Pavla Vosáhlová z Prahy.
Celý letní kulturní festival České 
hrady (11. - 12. 7. Točník, 18. - 19. 7. 
Kunětická hora, 25. - 26. 7. Švihov) 
zakončili o sobotní půlnoci bezděčně 
hraví Wohnouti.

Text a foto: Martin Košťál

Bol leží na jižním pobřeží ostrova Brač. Městečko 
zabírá poměrně dlouhou část pobřeží, lemovaného 
dlouhými oblázkovými a písčitými plážemi. 
Pobřežní promenáda láká k večerním procházkám 
i k posezení v restauracích či barech u sklenky ví-
na. Necelý kilometr od centra letoviska najdete pláž 
Zlatni rat. Tento 600 m dlouhý oblázkový poloost-
rov vytváří velkolepý šíp zasahující kolmo do moře. 
Poloostrov je lemovaný z jedné strany nádherný-
mi borovými háji a z druhé strany nespočetnými 
luxusními jachtami. Tato nádherná část ostrova je 
považována za nejkrásnější pláž Jadranu. 
V posledních letech nám nabízí letecké nízkonákla-
dové společnosti velmi levné cestování. Například 
v letní sezoně společnost SKY EUROPE létá do Splitu 
dokonce třikrát týdně. Boxingem 737 se dostanete 
do Splitu za 80 minut. Pak už vás čeká příjemná ces-
ta trajektem společnosti Jadrolinija  a za 40 minut 
připlujete na Brač do přístavu Supetar. Stačí tedy se 
obrátit na specialistu pro Chorvatsko - CK M´ PLUS 
TRAVEL www.perlyjadranu.cz
Mezi vesničkou Bol a pláží Zlatni rat najdete 
komplex tří hotelů společnosti Bluesun. Hote-
ly Bonaca, Borak a Elaphusa nabízejí skvělý servis 
v kompletně zrekonstruovaném areálu. Čeká vás 
vynikající kuchyně formou bohatých švédských 
stolů, kde nechybí speciality chorvatské gastro-
nomie. Předností hotelů je plná klimatizace všech 
prostor hotelů. Playboy si pro svůj pobyt vybral ho-
tel Elaphusa. Celému štábu se pobyt velmi zamlou-
val. Zvláště šéfredaktor Playboye Vladimír Olexa si 
slunné dny opravdu užíval. Oslavil zde totiž svoje 
narozeniny!
„Oslavit narozeniny na tak krásném a romantickém 
místě, jako je Bol na Brači, to může být sen každého 

Playboy fotil krásu na Brači
Třetí největší ostrov v Chorvatsku vás musí okou-
zlit překrásnými oblázkovými plážemi a maleb-
nými městečky. Časopis Playboy si pro seriál 
prodloužených víkendů s Casanovou vybral ro-
mantické městečko Bol. Průvodkyní po rozpáleném 
ostrově  byla tentokrát dívka se sexy křivkami - 
Miss fotbalistů Baníku Ostrava, Mirka Dunová.

Text: Mirek Jansa, foto: Jan Tůma

muže. Oslavit je navíc ve společnosti krásných žen a se 
skvělou partou, to byla tentokrát moje realita. Per-
fektní hotel, výborné jídlo, spousta pohybu a nevysy-
chající pití - a k tomu také něco fotografování. Brač 
jsme pro čtenáře Playboye vybrali opravdu dobře,“ 
řekl Metropolu Vladimír Olexa.
Jedním z důvodů, proč si Playboy pro svoji reportáž 
vybral právě hotel Elaphusa, byla možnost využití 
nádherného supermoderního Wellness centra 
s vnitřním vyhřívaným bazénem s mořskou vodou, 
vířivkami, saunou, masážemi, speciální terapií, 
skvěle vybavenou posilovnou, kadeřnictvím a kos-
metickými službami.

Krásky Mirka Dunová a Petra Podojilová s šéfredaktorem 
časopisu PLAYBOY Vlado Olexem.
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Petr Rada: Cílem je postup
Praha | Trenérem české fotbalové reprezentace se stal 17. července. Když 
vstupoval do souboje o post kouče repre, v očích mnohých fotbalových 
odborníků byl mužem s nulovou šancí. On však nálepku outsidera odmítl. 
Osvědčil srdce bojovníka, výkonný výbor ČMFS o(c)hromil svým projevem 
a v duelu porazil protikandidáta Jozefa Chovance. 

Řeč je o čerstvém padesátníkovi Pet-
ru Radovi, který nerad prohrává a kte-
rý chce národní tým dovést na mis-
trovství světa do Jihoafrické republiky. 
„Prioritou číslo jedna je pro nás postup. 
Podřídíme mu všechno,“ řekl Pražské-
mu Metropolu nástupce Karla Brűck-
nera.   
Trenérem národního týmu jste mě-
síc a čtvrt. Změnil se za tu dobu ně-
jak váš život?
Prakticky se nezměnil. (důrazně)
Ani co se týče zájmu medií?
Tak v tomto směru trochu ano. 
Fotbalová práce u reprezentace je 
asi jiná než u vašeho předchozího 
zaměstnavatele FK Teplice, kde jste 
působil coby hlavní trenér? 
Určitě. V Teplicích jsem byl s hráči 
v kontaktu skoro každý den.  U národ-
ního týmu je to jiné. Hráči mají své po-
vinnosti v klubech. Sjíždějí se na sra-
zy z celé Evropy. Máte na ně jen velmi 
málo času. Abyste byl v obraze, musí-
te je sledovat na dálku, více telefono-
vat a více za nimi létat. 
Národní tým chcete dovést na mis-
trovství světa. Ale to má jednu pod-
mínku. Musíte uspět v kvalifi kaci…
Nejenom uspět, ale hlavně postoupit! 
První zápas hrajeme v Irsku. Na začá-
tek hodně těžký soupeř. Pomoci do-
stat tým na mistrovství světa 2010 
vám má kvarteto asistentů: Pavel Ha-
pal (taktika), Aleš Kaplan (fi tness), Jan 

Stejskal (brankáři) a Jaroslav Šilhavý 
(rozcvičky). 
Posledně dva jmenovaní zůstávají 
u reprezentace z éry bývalého kouče 
Brűcknera, pro první dva je to zcela 
nová zkušenost. Proč tato čtveřice?
Všichni měli chuť pomoci. Mají moji 
naprostou důvěru. Věřím, že nám to 
bude klapat.
Rozhodovat o postupu či nepostupu 
budou ale hráči. Před časem jste ře-
kl, že nechcete dělat radikální řez do 
mužstva… 
To platí stále. Není čas na ex-
perimentování. Jeden pří-
pravný zápas 20. srp-
na s Anglií (skončil 
po uzávěrce tohoto 
čísla, pozn. red.) 
a hned start kva-
lifi kace v Irsku. 
Ale to není je-
nom náš pro-
blém. Celý svět 
je na tom stej-
ně. 
Den po utká-
ní ve Wemb-
ley máte naro-
zeniny. Výhra 
by byla do-
cela pěkným 
dárkem, ne?
Tak to nebe-
ru. Chci Anglii 

porazit, předvést co nejlepší hru. To je 
pro mě klíčové. 
Sledujete výkony a výsledky Teplic 
v Gambrinus lize?
Po prvních dvou kolech to mají 50 na 
50. Výhra doma nad Budějovicemi 4:0 
a prohra venku na Žižkově 0:3. Dobrý 

vstup do soutěže.
Proti Budějovicím dal hattrick To-
máš Jun. Řekl si tak o reprezentač-

ní dres?
Hrál dobře. Je to poctivý hráč, který na 
sobě chce stále pracovat. Pokud udr-
ží výkonnost a formu nevylučuji, že se 
v reprezentaci objeví. Ale totéž platí 

o každém hráči. Nikdo nemá 
do nároďáku dve-

ře zavřené.

Za první polovinu roku 2008 bylo 
usmrceno celkem 10 dětí (o jedno ví-
ce než v roce 2007), mezi nimi bylo 
5 dětí chodců, 4 spolujezdci v autě
a 1 dítě na motocyklu.
Co všechno můžete udělat pro to, 
aby se cestou do školy a ze školy 
vašim dětem nic nestalo?
● Zkuste s dětmi zopakovat jejich 
cestu do školy. Vybrat pro ně tu nej-
bezpečnější trasu i za cenu, že se je-
jich cesta do školy trošičku prodlouží. 
● V silničním provozu – na silnicích 
a ulicích ve městech i na venko-
vě – bohužel platí, že jedno špatné 
rozhodnutí, jedna chyba nebo chvil-
ka zaváhání, může způsobit velké 

neštěstí. A ne jenom dětem, ale 
i dalším lidem, kteří se mnohdy bez 
vlastního přičinění stali také účast-
níky nehody.
● Ke vzniku tragédie stačí, když dí-
tě přechází a dobře se nerozhlédne, 
spěchá, vyběhne z tramvaje nebo 
z autobusu, nefunguje mu brzda 
na kole nebo mu bude chybět jedna 
z odrazek na kole atd.
● Každý den, v době školního vyučo-
vání, se děti stávají účastníky silnič-
ního provozu a jako chodci i cyklisté 
jsou nejvíce ohroženými účastníky. 
Proto je důležité zvolit a naučit dítě 
tu nejbezpečnější cestu do školy i ze 
školy. 

Bezpečně cestou do školy a ze školy
Děti se po dvouměsíčních prázdninách vrátí do školních lavic. Je to velká 
změna nejen pro ně samotné, pro jejich rodiče, ale také pro řidiče. Při 
jízdě v obcích musí pamatovat na to, že zejména v době před zahájením 
školního vyučování a kolem poledne se pohybuje po ulicích větší množství 
dětí. Ty jsou po návratu z prázdnin obzvlášť nesoustředěné a roztěkané.

Text a foto:  Ministerstvo dopravy,
oddělení BESIP

Na dvouproudé komunikaci může řidič druhého auta dítě snadno přehlédnout. Nevstupujte proto do vozovky, dokud nestojí auta v obou pruzích.

● Zkuste proto volit chůzi po co 
nejširších chodnících a přecházejte 
pokud možno tam, kde jsou sema-
fory nebo vyznačené přechody pro 
chodce. 
● Upozorněte děti, že při přecháze-
ní dvoupruhové silnice je řidič v le-
vém pruhu nemusí vidět, ať počkají, 
až auta v obou pruzích zastaví, a po-
té teprve vstoupí do vozovky.
● Stejně tak řidič dítě nemusí vidět, 
stojí-li před přechodem pro chodce 
zaparkované auto, za kterým se dítě 
schová, na takových místech je za-
potřebí zvýšené opatrnosti při vstu-
pu na přechod.
● Nezapomínejte na výrazné oble-
čení s refl exními prvky na oděvu i na 
doplňcích. Nejen v noci, ale i ve dne 
pomáhají řidičům lépe rozeznat po-
stavu člověka a předejít tím střetu.
● Pokuste se dětem vysvětlit a pro-

cvičit s nimi, jak se mají v konkrét-
ních situacích chovat, jak mají rea-
govat. 
● Zopakujte si s nimi význam všech 
dopravních značek, které na trase 
jsou, na co je upozorňují a před čím 
varují.
● Nebojte se zeptat svých dětí, z če-
ho mají na cestě do školy obavy a ku-
dy se bojí a nebo nechtějí chodit. 
● Cestujete-li s dětmi do školy au-
tem, nezapomínejte na používání 
bezpečnostních pásů a autosedaček 
při každé jízdě v automobilu, je to 
především pro jejich dobro.
● Mnoho dětí používá při své ces-
tě do školy i prostředky hromadné 
dopravy, jako jsou autobusy, vlaky, 
tramvaje, trolejbusy, metro. Upozor-
něte děti, ať na zastávkách nevstu-
pují do vozovky, dokud autobus, 
tramvaj či trolejbus nezastaví.

Pás dítěti v autosedačce nesmí vést přes 
krk (při nárazu by se mohlo uškrtit), ale 
vždy přes klíční kost.

Refl exní prvky pomáhají řidičům lépe 
rozpoznat chodce na silnici na dosta-
tečnou vzdálenost.

● Jistě je lepší, přijít do školy pozdě 
a omluvit se, než se při spěchu stát 
obětí dopravní nehody.

Co je však nejdůležitější: 
Děti respektují své rodiče jako auto-
rity, které napodobují a jejichž cho-
vání je pro ně vzorem. Porušuje-li je-
jich autorita předpisy, zákony, nebo 
se jinak nevhodně chová, je velmi 
pravděpodobné, že dítě bude dělat 
totéž. Proto choďte a jezděte tak, 
aby ve vás dítě vidělo vzor. Respek-
tuje dopravní značení, nepřecházej-
te na červenou, používejte přechody 
pro chodce, snažte se chovat vždy 
ohleduplně nejen jako chodci a řidi-
či, ale i jako lidé, dítě vás bude na-
podobovat.

Text: Martin Košťál, foto: Jiří Severský

Hawai
v centru Prahy

Smíchovská pláž na břehu Vltavy 
na Hořejším nábřeží přilákala do-
sud stovky návštěvníků. Ten, kdo 
ji ještě nestačil navštívit, má šanci 
učinit to až do poloviny září.

A věřte, že je důvod se sem vypravit. 
Na Smíchovské pláži, která vznikla na-
vezením jemného písku, najdete kro-
mě sportovního vyžití i letní kino, di-
vadlo a koncerty. 
Až do 28. srpna hostí oblíbenou stand 
up komedii Na stojáka!, ve které vystu-
pují Lumír Tuček, Lenka Vychodilová 
a další improvizátoři. Pondělí a úterý 
je tu pravidelně ve znamení promítá-
ní fi lmů v letním kině, pátky patří 80´s 
party s DJem Bezláskou a každou nedě-
li je tu připraven dětský odpolední pro-
gram s profesionálním animátorem.
K mání jsou samozřejmě sprchy, šatny, 
dětský koutek, hřiště na beach volejbal 
a fotbal, zapůjčit si tu můžete pétan-
que, soft tenis, badminton, frisbee, le-
hátka a slunečníky či dračí lodě.
Restaurace, která je denně otevřená, 
nabízí v rámci „happy days“ novinku 
– pokud klesne teplota pod sedmnáct 
stupňů, mají hosté nárok na panáka 
vybraného moku zdarma.
Smíchovskou pláž zřizuje Městská 
část Praha 5 a vstup na ni je zdarma. 
Zpoplatňuje se pouze vybraný večer-
ní kulturní program. Dostanete se na 
ni tramvajemi 4, 7, 10 a 14 do zastáv-
ky Zborovská, před mostem Palackého 
se dáte doprava po schodech dolů, pak 
asi tři sta metrů po náplavce směrem 
k Železničnímu mostu a jste na místě. 
Pejsky ale nechte doma, z bezpečnost-
ních důvodů sem mají přístup zaká-
zán. (zj) 
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á Beran 21. 3. - 20. 4.
Nenechte se rozptylovat tisí-

cem, ne zrovna špatných nápadů, ale 
soustřeďte se spíš na jednu zásadní myš-
lenku. Pokud ji dotáhnete do konce, uvi-
díte, že se vám to mnohonásobně zúročí. 

Býk  21. 4. - 21. 5.
Sice nemáte jediný důvod být se 

sebou nespokojení, přesto vás stále něco 
„žere“. Proveďte introspekci, možná se 
doberete meritu problému, když ne, po-
dívejte se alespoň na fi lm Klub rváčů.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Zasekli jste se jak pracovně, 

tak v citech na ustálených pravi-
dlech a nepřipustíte možnost jakého-
koliv vývoje. Je to chyba, všechno je 
nutné inovovat, proto ihned vymys-
lete něco originálního.

Lev  23. 7. - 23. 8.
Nastal čas, kdy se musíte radikálně 

rozhodnout, co a kdo je vám bližší. Nemůže-
te to mít stále dobré na všech frontách. Ně-
kdy je i střet zájmů a názorů inspirativní 
a posune vás dopředu. Nebojte se toho.

Rak  22. 6. - 22. 7.
Prožili jste nečekaně silný emoci-

onální zážitek a zatím se z něj nedokážete 
dost dobře vzpamatovat. Vraťte se rychle 
do reality, ještě není všem dnům konec. To, 
co vás teprve potká, bude opravdovější. 

Ryby  20. 2. - 20. 3.
Kulturní zážitek z poslední 

doby ve vás zanechal hluboké stopy, 
ale nemůžete ustrnout jen na něm. 
Naplánujte si další akci, jste v tom-
to směru nepřekonatelní. Tentokrát 
by to mohla být nějaká cesta.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Nebojte se požitků! Celý rok jste 

aktivně využívali vaši energii, proto si 
tedy zasloužíte  relaxaci v podobě dobré 
středomořské kuchyně a vína, jako např. 
Russel Crowe ve fi lmu Dobrý ročník.

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Věčně nesmutněte a zapojte 

do práce i života svou nevyčerpatel-
nou kreativitu, která přemůže splín 
a melancholii. Společně s vnitřní silou 
soustředěnosti vytvoří dokonalý a sil-
ný bojový tandem.

Střelec  23. 11. - 21. 12.
I když se, díky své dobrodružné po-

vaze, často pohybujete v zónách vysokého 
nebezpečí, dokážete se plně koncentrovat 
a nacházet správná řešení. Pozor ale na 
rychlou jízdu a příliš potlačované emoce. 

Štír  24. 10. - 22. 11.
Zkuste si zatančit některý 

z latinskoamerických tanců, ne-
vadí, že nemáte partnera, ani jste 
zrovna nevynikali v tanečních. 
Prostě se uvolněte, rozpruďte krev 
a užívejte si kouzlo okamžiku.

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Často využíváte pro své zá-

měry soucitu jiných, neboť se umíte 
chovat jako velcí tragédi. Opusťte 
konečně trapný kabaret a odhoďte 
směšnou masku. Stanou se z vás rá-
zem neodolatelní společníci.

METROPOL   horoskop na srpen

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
Prošli jste si menší zkouškou 

a teď je na vás, jak s výsledky poznat-
ků naložíte. Pokud je budete ignorovat 

a setrváte ve starých 
kolejích, nedopadne 

to pro vás dobře. 
Hledejte nějaký 
kompromis.
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Bali je často přezdíváno Ostrovem bohů. Není divu. Vždyť hinduistické ná-
boženství jich uctívá tisíce. Kromě toho je malý ostrov nejnavštěvovaněj-
ším turistickým rájem celé Indonésie.
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Týden Na Bali prožívám jako aklimati-
zaci před náročnou expedicí do papuán-
ského pralesa. Původně to měl být lé-
čebný pobyt po expedici. Nedaří se 
nám ale získat víza k lidojedům, a tak 
si Ostrov bohů dopřáváme jako chutný 
předkrm. Díky tomu porušujeme zá-
kladní pravidlo – po dlouhém letu ne-
lézt vysoko do hor a nepotápět se. Když 
ale je to všechno tak lákavé…

Pod vodou i v oblacích
Ostrov Bali leží východně od Jávy a roz-
lohou je jen o něco větší než Ústecký 
kraj. Skýtá ale veškerý arzenál lákadel 
pro turisty. Po příletu z pošmourné Ev-
ropy se těšíme na moře a při nabídce 
potápění s instruktorem neváháme. 
Voda je vlažná jako ve vaně, a tak si uží-
váme, i když podvodního života v této 
lokalitě příliš není. O to překvapivější je 
pozdější šnorchlování u ostrůvku Lem-
bongan, kde jsou k vidění například 
menší žraloci. Když už jsme byli pod 
vodou, je třeba ještě vylézt na samý vr-
chol Bali, hecujeme se.

Text a foto: Tomáš Petr  

Bohové z Bali nejsou šílení nejsou šílení
Odjíždíme ještě navečer pod pompéz-
ní horu Mount Agung tyčící se do výš-
ky 3 142 metrů. Dosud aktivní vulkán 
je v překladu zván Matka hor a soptil 
naposledy před čtyřiceti lety. Na cestu 
se vyráží brzy ráno, ještě za soumraku. 
Čeká nás asi dvoukilometrové převý-
šení od úpatí hory a poměrně náročný 
trek. Náš průvodce nakupuje sušenky – 
pro sebe a bohům pro usmíření. V po-
slední třetině pochodu je spolu s ním 
zastrkávám do lávových puklin. Kdo ví, 
kdy se hora zase probudí. 
Na vrcholku nás čeká úchvatný pohled 
do kráteru a pak rychlý sestup dolů. 
Úpatí hory zdobí největší a nejposvát-
nější balijský chrám Besakih. Právě on 
prý kdysi zastavil rozžhavenou lávu 
valící se na vesnice v údolí. Jeho krásu 
únavou ani nevychutnám a modlím se 
jen k brzkému spánku. 

Rituály s úsměvem
Hinduističtí bohové milují vůně, jídlo 
i bohatství. Každý Balijec si je proto před-
chází a vkládá k oltáříkům dary z květů a 

s vonnými tyčinkami. Podplácí bohy jíd-
lem i drobnými bankovkami. Tyto „ikeba-
ny“ vozí řidiči i na palubních deskách aut. 
Ostrov díky tomu krásně voní santalo-
vým dýmem. 
Úchvatným zážitkem je i tradiční tanec 
Kecak, který na základě eposu Ramaja-
ny vypráví o souboji dobrých a zlých 
bohů. Odehrává se pod širým nebem 
uprostřed početného kruhu sedících 
mužů, kteří doprovází hlavní hrdiny 
gesty a vykřikováním typického „čake-
čakečak“. Je to velice živá performance, 
během jejíž kulminace dojde i na cho-
zení po žhavých uhlících. 
Balijští hinduisté považují svou pozem-
skou existenci jen za přechodnou peri-
petii a šanci, jak se reikarnovat do lep-
ší společnosti bohů. Pro to je ale třeba 

něco udělat. Díky tomu jsou domorod-
ci bezkonfl iktní a usměvaví – kdyby ne, 
mohli by se v příštím životě narodit tře-
ba jako žába. Jsem tím fascinován a ku-
puji si lístek na pohřeb. Ano, můžete na 
něj jít jako do kina a čeká vás mnoha-
hodinový obřad se spoustou jídla, pi-
tí a zpěvu, závěrečnou kremací a do-
provázení duše nebožtíka k bohu. Ne-
ní v tom nic morbidního a pozůstalí se 
často smějí jako na naší svatbě.  

Rafting a kohoutí zápasy
Zatímco pobřeží ostrova je silně turis-
tické, v jeho středu poznávám tradiční 
život domorodců a také  mnohem lev-
něji nakupuji. Mezi tradiční radován-
ky místních patří kohoutí zápasy a kaž-
dá vesnice má svoji arénku. Chlapi se-
dí v trávě a sází na opeřené šampiony, 
kteří poměří své síly v aréně. 
„Nelez dovnitř,“ varují mě zkušeně, když 
se snažím kohouty vyfotit zblízka. Ti 
mají na pařátech přivázané čepele ost-
ré jako břitva a mohli by mě snadno po-
ranit. Za chvíli se arénou zmítá skřeho-
tající opeřená koule. Muži vstávají a po-
vzbuzují své favority. O vítězi je brzy 
rozhodnuto a z poraženého bude slepi-
čí vývar. Trochu morbidní? Pro nás asi 
ano. Na Bali je to však realita sobotní-
ho odpoledne. 

Kousek odtud, na 
řece Ayung, nabízí turistická kancelář 
raftování. Na malinkém ostrově je to 
veliké překvapení. Nečekejte však žád-
né „norské peřeje“. 

Vše pro návštěvníky
Na Bali je nutné strávit minimálně deset 
dní. Jinak není možné stihnout všech-
na nabízená lákadla, jako jsou vodopá-
dy Git Git, rýžové terasy nad jezerem 
Buyan a legendární vodní chrám Ulun 
Danau. Nesmíte si nechat ujít nákupy 
řemeslných výrobků v ulicích města 
Ubudu, které je vlastně obřím umělec-
kým ateliérem. Pro milovníky divočiny 
je lákavá návštěva Opičího pralesa, ne-
bo původních obyvatel ve vesnici Ten-
ganan. Neodoláte ani místním kulinář-
ským kreacím a učarují vám nekonečné 
pláže v okolí Kuty, kde si můžete dopřát 
i tradičních indonéských masáží.  
Na tak malý ostrov je to velice slušná 
nabídka, že? Jen velmi nerad se loučím 
s usměvavými Balijci a opouštím ostrov 
prodchnutý vonnými tyčinkami. Z leta-
dla ještě naposledy obdivuji pláže, tyr-
kysovou vodu moře a špičku nejposvát-
nější hory, ztrácející se v oblacích. Boho-
vé odvedli na Bali dobrou práci.
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Jeden z nejlepších a nejobdivovaněj-
ších houslistů současnosti a také už 
dvanáctým rokem profesor na Vyso-
ké hudební škole Carl Marii von We-
bera v Drážďanech nás mile přivítal 
s manželkou Katarínou, desetimě-
síčním synem Jurajem a fenkou San-
chou. 
O tom, jak se jim v Německu žije, 
jsme si povídali na kryté terase pří-
zemního domu s cihlovou fasádou 
a s půdorysem ve tvaru písmena „L“. 
Začátky nebyly úplně ideální
„Přišel jsem do cizího prostředí, kde 
jsem byl sám a začínal od nuly.  Dojíž-
děl jsem z Prahy, ale cesta do Drážďan 
ještě nebyla tak rychlá a pohodlná ja-
ko nyní po dálnici. Nějakou dobu trva-
lo, než se mi podařilo vybudovat si ta-
kovou pozici, jakou už v současné do-
bě tady mám. S odstupem už ale dob-
ře vím, že ten krok, který jsem v roce 
1996 udělal, se mnohonásobně vyplatil 
a že teď je to tak, jak jsem si to vlast-
ně vždycky přál,“ zavzpomínal Ivan 
Ženatý.  
V Drážďanech bydlel nejdřív sám 
v garsonce, později se už s Katarí-
nou přestěhoval do bytu v krásném 
prostředí secesní vily s výhledem na 
město. Za nějaký čas usoudili, že by 
bylo dobré vybudovat si vlastní záze-
mí, protože Ivan Ženatý má jako pe-
dagog smlouvu na prestižní němec-
ké hudební škole až do svých pětaše-
desáti let. Rozhodli se tedy, že si po-
staví dům. 
Jak se pořizuje dům v Německu 
„Nejdřív jsme si museli koupit poze-
mek. Asi tak před čtyřmi roky nám na-
še makléřka zavolala, že má pro nás 
pozemek a aukce se bude konat za dva 
dny. Tenkrát jsme se báli jít do němec-
ké aukce, protože jsme nevěděli, jak to 
tady chodí, ale rychle jsme se rozhod-
li a parcelu jsme překvapivě získali za 
velmi dobrou cenu, protože jsme byli je-
diní zájemci.“ 
Na otázku, jak si vybírali dům, zda se 
jejich názory různily a třeba se i tro-

chu spolu přeli, jak má vypadat je-
jich nový domov, odpověděl Ivan Že-
natý s klidem a vyrovnaností jemu 
vlastní.
„Moje paní uviděla v nějakých novi-
nách fotku domu, který se jí líbil. Mně 
se také líbil, a tak jsme spolu jeli do mo-
delového městečka pár kilometrů od 
Drážďan, kde si můžete v klidu prohléd-
nout různé typy zařízených domů a vy-
brat si pro vás ten nejvhodnější.  Něko-
lik hodin jsme tam chodili a vybírali, až 
jsme si našli ten svůj dům a na místě 
jsme si ho objednali. Potom ale asi tři 

čtvrtě roku trvalo, než jsme se domlu-
vili na všech detailech. Dlouhé hodiny 
jsme s manažerkou fi rmy seděli a vybí-
rali okna, dveře, typ fasády, podlahy ne-
bo vybavení do koupelen, protože dnes 
je ta nabídka, řekl bych „až obludná“, 
takže to nebylo zas tak jednoduché,“ 
vylíčil s úsměvem Ivan Ženatý.
„Je to jako s autem, které vám nabíd-
nou v té základní variantě, ale právě 
všechny speciální požadavky vám na-
konec celou záležitost nejvíc prodra-
ží. My jsme si samozřejmě také vyžá-
dali několik úprav v dispozičním řeše-

ní typizovaného domku podle našich 
představ, například jsme chtěli příč-
ku s atypickými dveřmi mezi kuchyní 
a obytným prostorem, jiný typ vany ne-
bo navíc zastřešenou terasu. Když bylo 
konečně všechno vybráno a dojednáno, 
tak už to šlo velmi rychle. Se stavbou se 
začalo v září a 18. listopadu jsme se na-
stěhovali do vymalovaného, vybavené-
ho a perfektně vyhřátého domu.“
Vybavení domu
Nejdůležitějším vybavením domu je 
u Ženatých postýlka, kuchyně a no-
vé housle z New Yorku, pro které si 
Ivan Ženatý jel den před naší návště-
vou na letiště do Prahy.
„V lednu jsem byl v New Yorku a tam se 
mi jedny housle zalíbily tak, že jsem ne-
odolal a koupil si je. Kromě toho jsem 
měl velké štěstí, že pro mě jedna new-
yorská nadace zakoupila ještě druhý ná-
stroj, což jsou také housle z dílny Gu-
arneri del Gesu. S těmito nástroji budu 
v příští hudební sezoně koncertovat a už 
se na to velmi těším,“ předvedl nám 
slavný virtuos svůj nejnovější poklad.
Spokojenost manželů Ženatých 
s bydlením na vesnici na úpatí Saské-
ho Švýcarska shrnula za celou rodinu 
Katarína, která je profesí klavíristkou 
a nedávno udělala konkurz na dráž-
ďanské konzervatoři, kde bude od zá-
ří pracovat jako korepetitorka. 
„Nic nám tady nechybí, zvykli jsme si 
velmi dobře a nemáme už ani žádnou 
jazykovou bariéru. Byli jsme přijati vý-
borně a máme tady také dost přátel. 
A já ještě ke všemu mám možnost pěs-
tovat i své hobby, což je jízda na koni, 
protože jen tři minuty pěšky od naše-
ho domu je stáj s naším koníkem a kdy-
koliv mi to čas a synáček dovolí, tak si 
udělám vyjížďku,“ řekla Katarína.
Ivan Ženatý ještě doplnil, že zvlášť 
o prázdninách chodí denně velmi rád 
na dlouhé procházky se synem Jura-
jem a Sanchou. „Směrem tam k vám,“ 
ukázal rukou k České republice.

Houslista Ivan Ženatý
má Drážďany jak na dlani

Text a foto: Ludmila Petříková

Dům českého houslového virtuosa Ivana Ženatého stojí na vršku typicky úhledné německé vesničky Pappritz, zasazené do malebné kopco-
vité krajiny se stráněmi osázenými vinohrady, přitom jen pár kilometrů na východ od Drážďan. 

Ivan Ženatý v drážďanském domku s manželkou Katarínou, desetiměsíčním synem Jurajem a fenkou Sanchou.
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Nabízíme
 trainee program  pro čerstvé absolventy
 zajímavou práci v mezinárodním společnosti 
 zajímavé fi nanční ohodnocení
  program vzdělávání - možnost seberealizace dle individuálních potřeb
  Program Manažer 2008 - kurzy manažerských, prezentačních

a obchodních dovedností zakončené out-doorovým tréninkem
 školení a stáže v ČR i v zahraničí
 možnost osobního a profesního rozvoje
 pracovní poměr na dobu neurčitou
 možnost být u zrodu a implementace nejnovějších technologií

výhody: garantována výše 13. a 14. platu dle Kolektivní smlouvy, 1 tý-
den dovolené navíc nad rámec Zákoníku práce, zkrácená pracovní doba
(37,5 hod/týden) příspěvek na závodní stravování, odměny za pracovní 
výročí, příspěvek na penzijní a kapitálové pojištění, nadstandardní lékař-
ská péče, včetně lázeňských ozdravných pobytů, systém zaměstnanec-
kých benefi tů – tzv. FLEX bodů, příspěvek na rekreaci dětí atd.

požadujeme
 komunikativní úroveň AJ
 znalost práce na PC 
 organizační a komunikační dovednosti
  schopnost týmové spolupráce, odpovědnost, fl exibilita,

ochota cestovat, ochota učit se novým technologiím

Pokud vás tato nabídka zaujala, zašlete váš strukturovaný
životopis na emailovou adresu: jan.tyl@eu.agc-fl atglass.com,

případně: lucie.neumannova@eu.agc-fl atglass.com

Hledáme

absolventy VŠ – strojních oborů

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group:
Největší výrobce plochého skla a jeho aplikací ve střední a východní Evropě. Sto-
procentním vlastníkem naší společnosti je japonská společnost Asahi Glass, největ-
ší producent skla na světě. Vzhledem k investicím v minulých letech za bezmála
12 miliard korun patříme k nejvýznamnějším tuzemským exportérům a k absolutní 
špičce v oboru. Společnost získala v minulém i letošním roce ocenění „Nejlepší 
zaměstnavatel ústeckého regionu“, ale největším úspěchem bylo 1. místo v celo-
státní soutěži Zaměstnavatel roku 2007“. To vše především díky propracovanému 
systému zaměstnaneckých benefi tů, ekonomickým výsledkům, vysoké fi remní kul-
tuře, ale i podpoře vysokých škol a neziskových organizací v regionu.

Rektorka Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
vypisuje výběrové řízení na obsazení místa

ŘEDITELE ÚSTAVU
ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

    Požadavky: � VŠ vzdělání humanitního zaměření, organizační schopnosti a řídící zkušenosti

 � schopnost tvůrčí práce, praxe v oblasti řízení týmů, minimálně 3 roky praxe

  v řídící funkci

 � splnění ustanovení Zákona č. 451/1991 Sb., občanská a morální bezúhonnost   

  (doloženo čestným prohlášením)

 � praxe ve vysokoškolském prostředí výhodou

    Přihláška musí obsahovat:
 � profesní životopis, ověřené doklady o vzdělání, přehled praxe a pedagogické

  a vědecké činnosti, údaje o členství v odborných společnostech

Požadované podklady zasílejte do 10 dnů od zveřejnění inzerátu

na zaměstnanecký odbor UJEP, Hoření 13, 400 96 Ústí nad Labem.
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Klip na písničku Gábiny Goldové Arabela, kterou otex-
toval Zdeněk Rytíř, se pod velením zkušeného režiséra 
Andreje Kostiče natáčel v malebném prostředí hradu 
Houska. 
Příprava natáčení byla ztížena problémem zapůjče-
ní původních šatů, ve kterých představovala prin-
ceznu Arabelu herečka Jana Nagyová. Dle zjištění 
štábu se šaty staly kulturní památkou a již je není 
možné si je zapůjčit. Co se v klipu ale objeví jako 
originál, je kouzelný prsten, který vlastní herečka 
Dáda Patrasová. (lan) 

Klip s prstenem Arabely

Dohromady tvoří fabriku na zdravý ži-
votní styl. „Mám dar táhnout lidi, a tak 
je vedu ke zdravému a zábavnému pohy-
bu,“ řekla úspěšná sportovkyně a byz-
nysmenka Olga Šípková.  
Jak vás napadlo začít podnikat v obo-
ru fi tness?
Můj manžel si po našich úspěších ve 
sportovním aerobiku přál vlastní fi t-
centrum. S prvními ušetřenými peně-
zi jsme v roce 1999 otevřeli v Holešovi-
cích malý rodinný klub. Po krátké chví-
li se velice dobře rozjel. Byli jsme vždy 
obklopeni vysokoškolsky vzdělanými 
profesionály a svůj byznys máme rádi. 
Naší strategií bylo vždy věnovat se nor-
málním lidem v duchu dobré kondice 
a hezky prožitých společných chvil.
Proč došlo k založení společnosti 
Sportpark?
Podnikání se dařilo a zjistili jsme, že 
potřebujeme větší prostory, abychom 
uspokojili více zákazníků a rozšíři-
li naše služby. Pár let po začátku jsme 
se dali dohromady s našimi současný-
mi společníky, sourozenci ing. Pavlem 
Přečkem a ing. Tamarou Přečkovou. 
Vznikla akciová společnost Sportpark, 
a. s., ale hlavně velmi efektivní spoje-
ní manažera, ekonomky a odborníků 
ze světa aerobiku a fi tness. Několik let 
jsme hledali vhodné prostory, vytváře-
li projekty a až v roce 2004 jsme dosta-

li šanci otevřít fi tness téměř zároveň 
na dvou místech. V roce 2005 jsme za-
hájili provoz Health and Fitness v Kon-
gresovém centru Praha a rok poté naše 
největší Family Fitness v Metropoli Zli-
čín. Vše pod značkou Olga Šípková.
Byla odrazovým můstkem k tomu za-
čít podnikat v byznysu pro trávení 
volného času vaše sportovní kariéra 
aerobičky? 
Ano. Pohyb jsem vždy milovala. Na za-
čátku jsem se věnovala zároveň spor-
tovnímu aerobiku (vrcholový sport) 
a vedla hodiny rekreačního cvičení pro 
každého. Na základě výsledků v závod-
ním aerobiku jsem hodně vytáhla do 
podvědomí lidí rekreační sport. Asi jsem 
spoustu zejména žen nalákala a jsem 
tomu ráda. Na profi  úrovni jsem závo-
dila, s lidmi cvičím zdravý pohyb, který 
zvládne po pravidelném cvičení každý.
Neplánujete vstoupit do digitální-
ho televizního světa třeba se stanicí 
Olgy Šípkové Fitness pro každého?
Práce je zatím skutečně moc a já mám 
především malé dítě, kterému se chci 
věnovat. Nejsem žádná kariéristka, 
abych odložila vysněné dítě a pracovala 
15 hodin denně. Až bude více času, prá-
ce v médiích mě velice baví a mám li-
dem stále co dát. Mám dar táhnout lidi, 
a tak je vedu ke zdravému a zábavné-
mu pohybu.

Jak byste se charakterizovala jako 
manažerka. Třemi slovy?
Nejsem typ manažerky.
Je práce vaše hobby?
Ano je. Jsem tomu nesmírně vděčná! 
Samozřejmě každý den není posvícení, 
i já mám chvíle, kdy se mi před lidi ne-
chce. Po chvilce cvičení jsem ale ráda, 
že s nimi mohu být.
Vaše fi tnesscentra: co všechno nabí-
zejí, jaké služby, jaké sporty, jaké vol-
nočasové aktivity se u vás dají provo-
zovat?
Máme tři centra. Rodinné v Holešo-
vicích, kde máme posilovnu, aerobik 
a solárium. Programy máme od ma-
lých dětí, přes děti různých školních 
kategorií až po dospěláky. Mezi mé
klientky patří téměř sedmdesátnice. Je 
to menší centrum, ale s bezva atmosfé-
rou, všichni se známe a kohokoliv no-
vého přivítáme moc rádi.
V Kongresovém centru nabízíme bo-
hatší program. Posilovna, spinning, ba-
zén a s tím spojený aquaerobik, sau-
na, pára, masáže, kosmetika, pedikúra 
a další procedury. 
Největší sídlo máme v Metropoli Zli-
čín. Nabízíme velkou a prostornou po-
silovnu, 2 sály na aerobik pro 40 lidí, 
spinning, dětský koutek a solárium. 
Nabízíme obrovskou škálu cvičení pro 
všechny věkové kategorie. Od klidných 

a zdravotních 
stylů jako 
jsou 
pila-
t e s , 
jóga, 
cviče-
ní na 
fi tbolech, 
přes posilova-
cí druhy aerobiku 
s různým náčiním, ta-
neční styly, step aerobik, 
bojové druhy aerobního 
cvičení, břišní tance a další. 
Velmi se věnujeme dětem té-
měř již od narození, kdy cvičí 
samozřejmě rodiče s dětmi. Ho-
diny máme dále pro předškolní, 
mladší i starší školní věk.
Všechny děti z našich center sdru-
žujeme v dětském klubu Hopík 
a pořádáme spoustu akcí a zábavy. 
Hopík je nejen jméno našeho klubu 
pro děti, ale tak jsme pokřtili v ZOO 
Praha klokánka, kterého jsme letos 
adoptovali a zároveň se stal naším 
maskotem.
V centrech, kde se staráme o děti, 
máme i družstva závodního ae-
robiku.

Praha | V Praze spoluvlastní tři fi tnesscentra: rodinné v Holešovicích, Health and Fitness v Kongresovém centru a Family Fitness v Metropoli Zličín. 
Každé z nich nabízí širokou škálu programů: posilovna, sauna, bazén, aquaerobik, spinning, solária, step, pára, masáže, kosmetika, pedikúra. 

Olga Šípková učí lidi pohybu
Pražský Metropol na internetu: www.tydeniky.cz |  bezplatná distribuce do domácností a fi rem v Praze

Text: Martin Košťál
Foto: archiv
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Děkujeme těmto partnerům Noci s hvězdami na hradě Houska 2008

Hlavní partneři Mediální partneřiGenerální partner V.I.P. partneři

Benefi ce s hvězdami vynesla Housce 160 tisíc
Kokořínsko | Na opravu dalších prostor hradu Houska použijí majitelé památky na Kokořínsku 160 000 korun, výtěžek „Noci 
s hvězdami na hradě Houska“. Jubilejní, desátý, ročník benefi ční akce v režii Martina Franceho, se uskutečnil v sobotu 2. srpna.

Text: Alena Volfová
Foto: Tomáš Branda

Marcela Březinová s Evou Pilarovou při úvodním poděkování spolumajitele hradu.

o vznik show na původně gotic-
kém hradu ze 13. století, který byl 
zpřístupněn veřejnosti v roce 1999. 
Dcera spolumajitele Zuzana Pavlík-
ová Šimonková vzpomněla první 
ročníky Noci na hradě Houska, z de-

Markéta Mayerová a Slávek Bou-
ra, průvodci večera na hradě za-
haleném tajemnem a tajemstvím, 
zvali na pódium na nádvoří hvězdy, 
většina z nich na Housce vystoupila 
i v předchozích letech. Show, které se 

sítek přátel jsou dnes stovky diváků, 
díky nimž může být hrad rekon-
struován. 
„Není to poslední ročník, sejdeme se 1. srp-
na 2009,“ pozvala  Zuzana Pavlíková 
Šimonková.

zúčastnilo několik set diváků, zahájil 
Petr Poláček, jenž právě slavil naroze-
niny. Někdejšího fi nalistu SuperStar 
vystřídali například Jarek Šimek, Ro-
man Vojtek, Martina Balogová, Ondřej 
Ruml, Heidi Janků, Monika Absolo-
nová, Marcela Březinová. Ta v rozho-
voru pro Metropol přiznala, že má 
tajemství velmi ráda. „Je to něco, co 
mě vždycky přitahovalo, vždycky jsem 
měla ráda svoje tajemství a opečovávala 
jsem si je,“ řekla. Diváci se těšili také 
na Evu Pilarovou, která jim přivezla 
Rodeo a Montiho čardáš. 
Spolumajitel hradu Jaromír Šimonek 
poděkoval všem, co se zasloužili Heidi Janků to na Housce slušelo. Monika Absolonová a Petr Poláček.

Top Secret fashion show 2008
Fashion show Top Secret před-
stavila v pražském hotelu Hilton 
modely světových značek Victo-
ria´s Secret, Nina Ricci, Galliano 
či Lise Charmel a svůdné mode-
ly z kůže a kožešin návrháře Pe-
tra Lakrona.
V neotřelých modelech se na pře-
hlídce nazvané Evoluce předved-
la Diana Kobzanová, Zuzana Jan-
dová, Hanka Mašlíková, Pavlína 
Němcová, Lucie Hadašová, Rena-
ta Langmannová, Kateřina Soko-
lová, Petra Faltýnová. Největší 
fashion show léta 2008 modero-
val Leoš Mareš. Foto: Jan Dejmek

Z Mahuleny Bočanové byla modelka. Na fashion show léta 2008 excelovaly na snímku v popředí zleva Česká Miss 2007 Lucie Hadašová, modelka a „trosečnice” Hanka Mašlíková, Česká Miss 2006 Renata Langmannová.
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tel: 608 265 300

Krásné léto, vážení a milí čtenáři,

přejeme vám všem z Pražského Met-
ropolu. I tentokrát jsme noviny připra-
vovali s velikou chutí a budeme zvěda-
ví, jak je ohodnotíte. V minulých dnech 
proběhla celá řada společenských, kul-
turních i sportovních akcí, včetně letní 
olympiády. Na tu svou se teprve připra-
vují paralympici a nás velmi těší, že jsme 
se v severních Čechách stali mediál-
ními partnery týmu.
Naše redakce se ani v parných dnech 
nenudila. Z titulní stránky vás naším 
prostřednictvím zdraví Dan Nekoneč-
ný, se kterým jsme se setkali na zám-

ku v Ploskovicích při natáčení dalších 
dílů televizního seriálu „Ošklivka Kat-
ka“. Nahlédli jsme do „kuchyně“ pro-
pagátorky zdravého životního sty-
lu a dnes i byznysmenky Olgy Šípko-
vé. Do svého soukromí nás tentokrát 
pustil vynikající houslista Ivan Ženatý, 
rozhovor o svých plánech nám posky-
tl nový trenér české fotbalové repre-
zentace Petr Rada a rádi jsme vyho-
věli přání čtenářů – motoristů, a zma-
povali radary v hlavním městě. Může-
me slíbit, že dopravou v metropoli se 
budeme zabývat i nadále. Pro zába-
vu jsme opět zařadili křížovku a ho-
roskop. 

Potěšilo nás, že do redakce Pražského 
Metropolu na Vinohradské třídě přišlo 
několik čtenářů, kteří měli velký zá-
jem o to, jak se noviny připravují a ja-
ká je jejich distribuce. I tady hledáme 
společně s distribuční fi rmou, ale i sa-
mi prostřednictvím dalších partnerů 
a vlastního marketingu, jak se k vám  
ještě přiblížit.
Těší nás také skutečnost, že se číslo od 
čísla přidávají další klienti, kteří naším 
prostřednictvím oslovují desetitisíce 
svých potenciálních zákazníků. Jim pa-
tří poděkování za to, že se s Pražským 
Metropolem můžete pravidelně setká-
vat.

I nadále děkujeme za vaše náměty a ti-
py ke zpestření obsahu Pražského Me-
tropolu. Pro komunikaci s námi mů-
žete využít bezplatnou telefonní lin-
ku 800 500 050, elektronickou poštu: 
redakcepraha@tydeniky.cz nebo kla-
sickou dopisovou formu na adresu: 
Pražský Metropol, Vinohradská 167,
110 00 Praha 10 – Strašnice.

Na setkání s vámi opět v září se za celý 
tým Pražského Metropolu  těší

Renata Langmannová
šéfredaktorka
langmannova@tydeniky.cz


